Because of this inherent non-rationality or even irrationality, Camerarius's understanding of human will deviates from traditional voluntarism and approaches later,

<sup>164</sup> *Explicatio*, 11: 'hanc esse culpam voluntatis pravae, quae a ratione detorta, omnia perturbat, neque quisquam ia recte et ordine geripatitur. Inserviunt autem huic affectiones, per se alienae ab omni honestate et decore, et neglecta veritate educationis liberalis, redditae intractabiliores et ferociiores, ut videns aliquis et probans meliora, deteriora tamen sequatur.' Cf. Ovid, *Metam.* 7, 20–1.

<sup>165</sup> *Explicatio*, 11–12: 'Hoc non tam apparet in iis qui . . . improbi et vitiosi vocantur . . . quam in illis quos appellat Aristoteles *akrateis*. Malum hoc, id est *akrasian*, quae impotentia est, ab altero vitio *tas kakias* distinguens.' He often also uses 'impotentia animi'.

<sup>166</sup> *Explicatio*, 12: 'Nam improbi illi . . . non . . . hesitant in facinoribus malis . . . cum in iis qui impotentes perhibentur, non prorsus oppressa neque victa iaceat vera ratio, sed cum pravitate cupiditatum adhuc quasi controversetur et pugnet.'

<sup>167</sup> *Explicatio*, 21–2: 'Est autem in animo hominis etiam altera quaedam seu natura sive affectio, quae a Graecis *alogos* dicitur, a Latinis bruta: non quod rationis capax neque sit, et esse omnino nequeat, sed quod per se expers rationis, interdum ad laudem et decus inservire rationi, interdum ad vitia et turpitudinem deferri solet. In his maxime valet et conspicitur ea vis quae Voluntas dicitur, cuius est electio, id est *prohairesis*, unum alteri praeponeus et aliquid sumens, aliquid reiiciens.'

modern concepts of free will. The will decides over actions while it remains allied with the irrational powers of the soul. In keeping with this psychology, Camerarius's view of *akrasia* approaches 'deliberate irrationality': *akratic* people retain their right reason even during the wrong action which they have deliberately chosen of their own will (cf. 1.5). The powerful role attributed to education is compatible with this view, since educated people have moderated their affects and are therefore more likely to refrain from irrational choices, although they remain capable of performing them.

While the preface to Camerarius's commentary gives a systematic overview of his psychology, his exposition of EN VII remains somewhat fragmentary and is often dominated by the details of the Greek language. In some places, however, he remains true to his maxim of expounding the issues rather than words.<sup>168</sup> The philological erudition of Camerarius is sometimes relevant for philosophy. At the beginning of EN VII, 2, he argues with the help of Xenophon's *Memorabilia* that Socrates did not finally deny the existence of *akrasia*. He also points out that, although the Stoics regarded all passions as evil, there are also good passions (*eupathês*).<sup>169</sup>